
 

 

 

2024 年 9 月吉日 

 

お取引先様各位 

髙森コーキ株式会社 

専務取締役 商品企画開発室責任者 

髙森啓太 

 

 

価格改訂のお知らせ 

 

拝啓 涼風の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引

き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

さて長年ご愛顧をいただいております「パイプ手はかり」につきましては、報道されて

おる通り、世界的な原材料、物流費の高騰により協力会社より強い値上げ要求が続いてお

ります。 

弊社といたしましては相手先へ更なる合理化をお願いし今まで値上げを抑えてまいりま

したが、「パイプ手はかり」につきましては人手不足からの自動化、DX 化が進む中で、

本商品に対する需要も減少し、生産環境においても極めて厳しい状況となっております。  

これまで生産コスト、流通コスト等を削減し価格を据え置いてまいりましたが、今般安

定供給を維持するためにやむを得ず値上げさせていただくことといたしました。  

つきましては誠に心苦しいお願いではございますが 12 月 1 日受注分より価格改定を実

施させていただきます。何とぞ事情ご賢察のうえ、ご理解、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

価格改定実施日：2024 年 12 月 1 日受注分より 

対象商品   ：パイプ手はかり 全般 

 

改定価格につきましては弊社営業担当がお知らせいたします。 

本件につきましてご不明の点がございましたら、弊社営業担当にお尋ね下さい。  


